VĂN PHỀNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM
SỐ 102/2000/QĐ-NHNN1 NGÀY 31 THÁNG 3 NĂM 2000
VỀ LÃI SUẤT CHIẾT KHẤU CỦA NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
ĐỐI VỚI CÁC TỔ CHỨC TÍN DỤNG

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

- Căn cứ Luật Ngừn hàng Nhà nước số 01/1997/QH10 ngày 12 thỏng 12 năm 1997;

- Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02 thỏng 3 năm 1993 của Chớnh phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trỏch nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

- Căn cứ Quyết định số 356/1999/QĐ-NHNN14 ngày 6 thỏng 10 năm 1999 của Thống đốc Ngừn hàng Nhà nước về việc ban hành Quy chế về nghiệp vụ chiết khấu, tỏi chiết  khấu của Ngừn hàng Nhà nước đối với cỏc tổ chức tớn dụng;

- Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ chớnh sỏch tiền tệ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay điều chỉnh mức lúi suất chiết khấu của Ngừn hàng Nhà nước đối với cỏc tổ chức tớn dụng là 0,4%/thỏng.

Điều 2: Quyết định này cỳ hiệu lực thi hành kể từ ngày 5 thỏng 4 năm 2000 và thay thế Quyết định số 397/1999/QĐ-NHNN1 ngày 05 thỏng 11 năm 1999 của Thống đốc Ngừn hàng Nhà nước về lúi suất chiết khấu của Ngừn hàng Nhà nước đối với cỏc tổ chức tớn dụng.

Điều 3: Chỏnh văn phũng Ngừn hàng Nhà nước, Thủ trưởng cỏc đơn vị thuộc Ngừn hàng Nhà nước Việt Nam, Giỏm đốc chi nhỏnh Ngừn hàng Nhà nước tỉnh, thành phố, Chủ tịch Hội đồng quản trị và Tổng Giỏm đốc (Giỏm đốc) cỏc tổ chức tớn dụng chịu trỏch nhiệm thi hành Quyết định này.